
UCHWAŁA NR XXXI/324/2021  
RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia 25 lutego 2021 r. 

 
 
w sprawie współdziałania z Gminą Izabelin w zakresie opracowania studium komunikacyjnego 

dla przebiegu projektowanej trasy KZ łączącej miejscowość Mościska z Warszawą  
oraz powiązania z układem drogowym na terenie gminy Stare Babice i zabezpieczenia 

środków na ten cel 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 216 ust. 2 pkt 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy 
Stare Babice uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Postanawia się wspólnie z Gminą Izabelin przystąpić do opracowaniu studium 
komunikacyjnego dla przebiegu projektowanej trasy KZ łączącej miejscowość Mościska  
z Warszawą z uwzględnieniem powiązania z układem drogowym na terenie gminy Stare Babice. 
2. Udziela się z budżetu Gminy Stare Babice dotacji celowej dla Gminy Izabelin na opracowanie 
studium komunikacyjnego dla przebiegu projektowanej trasy KZ łączącej miejscowość Mościska 
z Warszawą oraz powiązania z układem drogowym na terenie gminy Stare Babice. 
 
§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały zostanie udzielona ze środków 
budżetu Gminy na 2021 rok w wysokości 20.000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) ujętych 
w budżecie w dziale 600 rozdział 60016. 
2. Środki finansowe przekazane zostaną na podstawie zawartej umowy partnerskiej. 
3. Upoważnia się Wójta Gminy Stare Babice do podpisania umowy partnerskiej na realizację 
zadania określonego w § 1 niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
(-) Henryk Kuncewicz 

 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie współdziałania z Gminą Izabelin w zakresie opracowania studium 
komunikacyjnego dla przebiegu projektowanej trasy KZ łączącej miejscowość Mościska  

z Warszawą oraz powiązania z układem drogowym na terenie gminy Stare Babice  
i zabezpieczenia środków na ten cel 

 
Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między 
jednostkami samorządu terytorialnego i gminy mogą innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Wójt Gminy Izabelin w swoim wystąpieniu z dnia 18 grudnia 2020 r. poinformował  
o planowanym opracowaniu studium komunikacyjnego dla przebiegu projektowanej trasy KZ 
łączącej miejscowość Mościska z Warszawą i zwrócił się z zapytaniem o to, czy Gmina Stare 
Babice będzie partycypować w kosztach sporządzenia opracowania. Koszt wykonania całości 
opracowania został oszacowany na kwotę 125 tys. zł. Planowany wkład Gminy Stare Babice to 
20 tys. zł.  

Trasa „KZ” stanowi nowy, nieistniejący jeszcze ciąg komunikacyjny, którego wylot  
w kierunku gminy Izabelin określony został w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego m. st. Warszawa (Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego m. st. Warszawy zostało uchwalone przez Radę  
m. st. Warszawy Uchwałą nr LXXXII/2746/2006 z dnia 10 października 2006 r., zmienione 
Uchwałą nr L/1521/2009 z dnia 26 lutego 2009 r., uzupełnioną Uchwałą nr LIV/1631/2009  
z dnia 28 kwietnia 2009 r., ponownie zmienione Uchwałą nr XCII/2689/2010 z dnia  
7 października 2010 r., Uchwałą nr LXI/1669/2013 z dnia 11 lipca 2013 r., Uchwałą nr 
XCII/2346/2014 z dnia 16 października 2014 r. oraz Uchwałą nr LXII/1667/2018 z dnia 1 marca 
2018 r.). 

 
Rysunek 1. Fragment SUiKZP m. st. Warszawy, rys. 25 – inwestycje celu publicznego, czerwoną 
elipsą oznaczona strefa wylotowa – projektowana ul. Janickiego – G4 (źródło: 
www.bip.warszawa.pl) 



 
Rysunek 2. Fragment MPZP gminy Izabelin na pograniczu z obrębem Klaudyn, gm. Stare 
Babice – okręgiem oznaczone miejsce powiązania Trasy KZ z obszarem gminy Stare Babice. Na 
planach miejscowych widać planowany korytarz trasy KZ – od granicy z wsią Klaudyn, przecina 
on ul. 3 Maja i dociera do ul. Estrady tworząc skrzyżowanie. (źródło: www.izabelin.e-
mapa.net) 

Przedmiotowa trasa stanowi rodzaj dublera biegnącego równolegle do ul. Arkuszowej, na 
północ od niej i tym samym zapewni dodatkowy wylot z Dzielnicy Bielany mający początek  
w ciągu ul. Wólczyńskiej, umożliwiając szybszy dojazd w kierunku Gminy Izabelin i północnej 
części Gminy Stare Babice, w szczególności w kierunku wsi Klaudyn. Na rysunku nr 25 
stanowiącym załącznik do SUiKZP m. st. Warszawy, trasa ta opisana jest jako „Janickiego - G/I” i 
oznaczona jest kolorem żółtym. 

Koncepcja przewidywała będzie połączenie nowoprojektowanej trasy z terenami Gminy 
Stare Babice, w obszarze wsi Klaudyn. Jest to szczególnie ważne dlatego, gdyż zgodnie  
z polityką przestrzenną gminy wyrażoną w obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Stare Babice, tereny położone na północ od ulicy 
Ciećwierza aż do północnych krańców wsi, mają zostać przeznaczone pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną. Zapewnienie dodatkowych połączeń komunikacyjnych o wyższej 
przepustowości umożliwi polepszenie jakości życia obecnych i przyszłych mieszkańców tej części 
gminy, dlatego należy stwierdzić, że Gmina Stare Babice będzie beneficjentem tego projektu. 

Niniejsza uchwała intencyjna stanowi potwierdzenie zagwarantowania środków 
finansowych jako wkładu własnego oraz udzielenie Wójtowi Gminy Stare Babice dyspozycji do 
podpisania porozumienia międzygminnego.  


